[bookmark: _GoBack]                                                          Протокол № 1
заседания МО учителей естественно-математического цикла

                                                                                               от    27   августа  2025 г.
Присутствовали:
1. Набока Е. В. – учитель математики, физики,  руководитель МО.
2. Жирная Н. В. – учитель химии и биологи.
3. Пархоменко Т. А. – учитель математики, физики.
4. Костоглодова Т.В.  – учитель  информатики.
5. Агафонова С.Л.  – учитель  физики.

Повестка дня
1.Рассмотрение рабочих программ по предметам на основе обязательного минимума содержания образования учителей МО на учебный год.
2.Итоги ОГЭ и ЕГЭ по предметам естественно-математического цикла.
3.Рассмотрение аналитических отчетов ФИПИ о результатах ОГЭ-9, ЕГЭ -2025  года по предметам.
4.Утверждение тем самообразования учителей МО на учебный год.
5.Обзор методических новинок по предметам.
6.Утверждение текстов входного контроля.
7. Утверждение текстов итоговых работ по предметам МО (условный перевод).

Слушали:    по первому вопросу выступили Набока Е.В., Пархоменко Т. А.,  Жирная Н. В., Костоглодова Т.В .  Они ознакомили со своими рабочими программами  на 2025-2026 учебный год.
Решили: тематические планы учителей МО на учебный год,  рабочие программы по предметам утвердить.

Слушали:  по второму вопросу выступила Набока Е.В.  Она познакомила с итогами ОГЭ и ЕГЭ по предметам естественно-математического цикла.
Решили : учителям-предметникам составить план работы по подготовке учеников выпускных классов к ОГЭ и ЕГЭ, изучить демонстрационные варианты.

Слушали: по третьему вопросу выступила Набока Е.В. Она ознакомила со справками ФИПИ об итогах ОГЭ для выпускников девятых классов 2025 г. и об итогах ЕГЭ- 2025  года по математике.
Решили: при подготовке к экзаменам в новом учебном году использовать рекомендации ФИПИ.

Слушали:  по четвертому  вопросу выступили Набока Е. В.  – учитель математики, Жирная Н. В. – учитель химии и биологи, Пархоменко Т. А. – учитель математики, Костоглодова Т.В. – учитель  информатики.
Решили:  темы  самообразования утвердить.

Слушали:    по пятому вопросу выступили Пархоменко Т. А., Жирная Н. В.
Решили: при работе в новом учебном году использовать методические новинки.

Слушали:  по шестому вопросу выступила Набока Е.В.  Она ознакомила с текстами  входного контроля по математике в 5-х  классах.
Решили: тексты  входного контроля утвердить.

Слушали:  по седьмому вопросу выступили Набока Е.В., Пархоменко Т.А., Жирная Н.В. Они ознакомили с текстами итоговых работ по алгебре , геометрии, химии и биологии (условный перевод).
Решили: тексты   итоговых работ  утвердить.